Bernh. Clem. Mettingb. de Statu Milit. Germ. Sect. II. § 3. p. 69.

Aimoin. L. IV. c. 1. „*Chlotharius* respondet, conuentum Nobilium debere eam (*Brunchildem*) aggregare Francorum et communi tractatu de communibus consulere rebus, se vero iudicio illorum in omnibus pariturum, nec praeceptis promissit oblatum.“

23. *Et dextras — coniungere dextris*) *Virgil. Aeneid.* L. I. v. 408.

— Cur dextrae iungere dextram

Non datur?

24. *Obsidibusque datis censum persoluere iussum*) et infra v. 75.

Postquam compleuit pactum statuitque *TRIBVTVM*,
Attila —

Thorm. Torf. Hist. Noruag. P. II. p. 140. „Ad *Asgrimum* misit Rex *Haraldus* cognatum suum *Thorormura*, de *Thruma Agdiae* insula ad requirendum censum, quem Rex ei indixerat. *Asgrimus* vere pendere recusauit, praetendens nunquam antea soluisse, misisse autem nuper Regi equum *Gauticum* magnamque ar-

12 Impiger antiquos sibi met renouare triumphos,

16 ————— Cantharium —————

Quindarium (imper cum S.)

18 Dicens hostilem cuneo transire per Histum,

- Impi-
- Conf
S. l. c

rex nihil
in rebus

ph.) ore

los.
curia
a) habent
in populi
es, illum

em. Sei

der, co-
m) app-
omaha
n. a
il. Anni

is(su) n

RIETIK,

Ad Hip-
horum
n. in
des. vir-
e. mille
mque 2-

25 Hoc melius fore, quam vitam simul ac regionem
Perdiderint, natosque suos pariterque maritas.

genti vim, cui *doni* non item *tributi* nomen imponi
voluerit. Verum rex remissis muneribus tributum
exegit. Conf. Ern. Joach. de Westphalen in praefat.
Tom. IV. Monum. inedit. rer. Cimbr. et Megapol.
p. 29 et 84. Nolter v. 580

Inclita Metensi quem Francia miserat urbi
Praefectum, qui dona ferens deuenerat illo.

Solutio autem census erat signum seruitutis. Gregor.
Turon. L. V. c. 35. „Habebar tum temporis secum
Audonem iudicem, qui ei tempore Regis in multis
conferentibus malis. Ipse enim cum Mummulo Prae-
fecto, multos de Francis, qui tempore Childeberti
Regis senioris ingenui fuerant, publico triburo subegit.“

Priscus in excerpt. legat. p. 39. „Theodosium qui-
dem clari patris et nobilis esse filium; Atiliam quo-
que nobilis parentis esse stirpem et patrem eius Mun-
dichum acceptam a patre nobilitatem integram con-
seruasse, sed Theodosium tradita a patre nobilitate
excidisse; quod tributum sibi (Atiliae) pendendo, suus
seruus esset effectus. Non igitur iustam rem facit, qui
praestantiori, et ei, quem fortuna dominum demonstrauit,
tanquam seruus scelestus et improbus, clandestinas
infidias parat.“

Grot. de iure belli ac pacis L. I. c. 3. § 22. pag. 64.
„Qui vero certum quid pensitant aut ad redimendas
iniurias aut ad tutelam comparandam, quo minus
summum imperium habere possint nullam dubitandi
causam video, quamquam infirmitatis confessio de
dignitate aliquid delibet.“